CMN. 39
Proc. Nº 250,
Fls. ol
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SÃO PAULO

EMENTA: Informação sobre o corte de mato
na praça localizada no Bairro Jardim das
Figueiras.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Os vereadores Dalva Berto e Israel Scupenaro, no uso de suas

atribuições legais, requerem nos termos regimentais, após aprovação em
Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de informação:

e Considerando que o mato está tomando conta de toda a extensão da

praça localizada na rua Olga Pogette Vieira Bairro Jardim das Figueiras,
levando ao aparecimento de animais peçonhentos e colocado em risco a vida
das pessoas que residem no entorno, solicito o seguinte pedido de informação:

e A Administração municipal tem conhecimento sobre a situação em

que se encontra que se encontra a praça acima mencionada? Em caso

positivo, existe por parte da Secretaria responsável alguma programação para

a realização do corte de mato na praça? Se sim para quando estão

programadas?

Justificativa:

Os Vereadores fazem o presente requerimento no cumprimento de sua função
fiscalizatória e com o objetivo de esclarecer dúvidas para os munícipes.

Valinhos, 19 de outubro de 2020.

DALVA TO ISRAEL SC ARO

Vereadora Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br